— 1295 Mai 11.

Abschrift von 1306—1325 in Pt. H. fol. 41^r n° 74 (B).

Arnold 381 nach B.

Ieh Hvg von Berholz un Katherina min elieh wirtinne tûn kunt allen 40 den, die disen brief schent oder horent lesen, daz wir han gegeben ze köfende reht un redelieh hern Johanse dem kileherren von Witolzhein ein

pfunt pfenning geltez uffen zehen schatzen reben unsers lidigen eigens, die da ligent in dem banne ze Alswil uffen der Hart entschwiect Otthen güt von Valkenstein un miner muter. Un sol man den selben zins geben jergelich ze winnaht. Gefügtez sich aber uns oder unseren nachkomen, ob wir niht weren, de wir disen selben zins wider wellen köfen, so sol er uns in 5 wider gen umbe ahte pfunt ze köfende, un sula och daz tun von der nechsten lichtmes inrenthalb drin jaren. Un de diz beschein ist un stete belibe, zeinem urkünde, so gen wir im disen brief besigelt mit unserm ingesigel un bitten hern Reinbolt den Stören, der ein rihter ist ze Bercholz, daz er och sin ingesigel henke an disen brief, wan ez vor gerichte geschach. 10 Diz beschach, do man zalte von gotes gebürte tusint zweihundert nünzig un fünf jar, an der ufart abende.

217. *Hermann, Kirchherr von Benken, schenkt der St. Marienkapelle im Dompropsteihof ein Haus.* — 1295 Mai 13.

Abschrift des 15. Jh. in Ds. F. fol. 67 (B).

15

Nos officialis curie archidiaconi Basiliensis notum facimus universis, quod constitutus coram nobis in forma iudicii sub anno domini M^oCC^onono-
gesimo quinto, crastino ascensionis domini, honorabilibus viris domino Lutoldo
de Rotelein preposito ecclesie Basiliensis et Hermanno clerico rectore ecclesie
minoris Benkon, dictus Hermannus sponte et liberaliter in remedium anime sue
contulit et donavit domum lapideam contiguam curie prepositure Basiliensis
versus portam majorem capelle sancte Marie predicte curie^{a)} et omne jus
sibi competens in predicta domo et jacione^{b)} ipsius domus transtulit in
dominum prepositum prenotatum nomine capelle preface sub hac forma,
quod dictus dominus prepositus eonvenit et promisit dicto Hermanno dare
et solvere tres verdencellas spelte semper in festo beati Martini nomine
prepositure, quamdiu prefatus Hermannus vixerit, et ad traditionem seu
solutionem ipsius annone se suosque successores astrinxit, ut superius est
expressum. Promisit etiam dictum contractum per venerabiles viros capitulum
Basiliensis ecclesie firmari et ratificari et sigillo ipsius capituli una cum
30 sigillo proprio presenti in premissorum testimonium sigillari. In cujus rei
testimonium sigillum curie nostre est appensum, et nos L[utoldus] prepositus
antedictus in premissorum testimonium sigillum nostrum duximus presentibus
adpendendum. Nos etiam H[einricus] decanus totum[que]^{c)} capitulum ecclesie
Basiliensis utilitate ecclesie nostre [pensata]^{c)} ratum habemus et in testi-
monium sigillum capituli nostri presentibus est appensum. Datum ut supra. 35

218. *Domino Wern[ero] de Basilea canonico Interlacensi Zeuge in einer Urkunde.*

Interlaken 1295 Juni 10.

Fontes 3, 617 n° 627 nach dem Original im StA. Bern.

217. a) Es folgt in B nach curie noch sancte prepositure. b) So in B. c) Fehlt in B. 40

219. *Das Stift St. Leonhard leiht dem Schuster Johann von Neuweiler den neunten Teil eines Hauses.* — 1295 Juni 11.

Original Lh. n° 101 (A). — Unvollständige Abschrift des 14. Jh. in Lh. A. fol. 95^r.

5 *Zwei eingehängte Siegel: 1) Propst Martin (n° 180). 2) Capitel (n° 179).*

Nos Martinus prepositus et capitulum ecclesie sancti Leonardi Basiliensis civitatis presentium inspectoribus universis noticiam subscriptorum. Noverint igitur, quod nos ob continuam Chōnradi dicti Struben petitionem terciam partem tercie partis domus zer Tannen, que fuit predicti Struben, 10 ad ipsius liberam resignationem concessimus et presentibus concedimus Johanni dicto de Nöwil sutori pro parte census, revisorii et honorarii sibi contingente, cum dicta tertia pars domus prenotate cum duabus aliis partibus sibi junctis, que sunt Heinrici filii quondam Heinrici dicti im Korcmmerchte, in universo solvant duas libras et septem solidos monete Basiliensis 15 pro tempore accepte minus quatuor denariorum nomine census divisim in jejuniis quatuor*) temporum persolvendos et terciam partem unius libre piperis, quamdiu predictus Johannes et Jutzci uxor sua et Heinricus predictus supervixerint nomine revisoriorum in festo beati Martini. Ipsi vero videlicet Johanne et Jutzcina et Heinrico prenotatis non existentibus vel 20 quocunque modo ipsam domum alienantibus datur tertia pars duarum librarum piperis nomine revisoriorum de honorario semper ut censibus permanente. Sciendum quoque est, quod jam dicte partes Johannis videlicet et Heinrici prelibatorum non debent ab invicem parietibus vel quacunque alia 25 Johanne dictus Binninger, Burchardus dictus de Hagendal, Adelgöz, Heinricus dictus de Leimen et alii quamplures fide digni. In hujus itaque rei evidenciam et testimonium presentes sigillorum nostrorum munimine fecimus consignari. Dat. anno domini M^oC^ononagesimo quinto, die Barnabe apostoli.

220. Anno domini M^oC^oLXXXX^o, in festo beati Johannis baptiste, 30 obligavimus nos Grede de Kloto, quod, quamdiu vixerit, dabimus ei I vir. spelte singulis annis in messibus. Et ipsa cessit juri suo, quod domo sua habuit. — 1295 Juni 24.

Gleichzeitiger Eintrag in Lh. A. fol. 78^r.

221. *Kunzi Schönherr von Rixheim und die Witwe Gerungs von Häisingen mit ihren Kindern vergleichen sich über Güter in Rixheim.* 35 *Basel 1295 Juli 15.*

Original Gu. n° 10 (A).

Eingehängtes Siegel des bischöflichen Officials (n° 37).

. . officialis curie Basiliensis. Anno domini M^oC^ononagesimo quinto, in 40 die beate Margarete virginis, hora vespertina, comparentibus coram nobis

219. a) quatuor in A.

tanquam in figura iudicii Cŷnzino dicto Schŷnhere de Richenslein ex una et
 relicta quondam Gerungi de Hesingen, Conrado, Heilewigi, Greda, Mechtildi
 et Junta liberis predicti Gerungi ex parte altera, cum inter easdem partes
 super bonis sitis in banno ville de Richenslein videlicet uno manewrg
 vitium in loco dicto Enzenzgel retro ecclesiam in Richenslein prope vites 5
 . . dicti Bilgerin, item uno manewrg vitium in loco dicto Nuweberg, quod
 Wernherus dictus Deckelin coluit, item in eodem loco uno jugere terre arabilis,
 item in loco dicto Gerolzberg uno manewrg in duabus peciis, una pecia
 contigua bonis . . dicte de Wolfswilr, alia vitibus canonicorum Basiliensium,
 in qua est posita arbor dicta Ellenzer, coram nobis lis verteretur et jam 10
 dudum materia dissensionis durasset, demum ad parcendum laboribus et ad
 tollendum vexaciones parcium ipse partes inierunt concordiam in hunc
 modum, videlicet quod Cŷnzinus Schŷnhere predictis relicte et liberis pro
 iure ipsis competenti in predictis bonis et pro partibus ipsas contingentibus
 in cisdem dare debet et solvere divisim hiis terminis, scilicet duas libras 15
 denariorum in nativitate beate Marie virginis proxima, et deinde tres libras
 in festo beati Galli proxime subsequenti, hac condicione apposita, quod, si
 aliquo ipsorum terminorum dictus Cŷnzinus in satisfacione negligens*)
 existeret, quod extunc idem sine aliqua monicione infra proximos octo dies
 sequentes se Basileam sine dolo^{b)} in obstagium ad victus venales presentare 20
 debebit et tam diu servare continue, quousque satisfactio pecunie illo sol-
 vende termino per ipsum fuerit adimpleta. Si autem post dictos octo dies,
 sive ipse Cŷnzinus dictum servet obstagium sive non, extunc septem diebus
 elapsis non solverit dictam pecuniam, prout requirunt termini, Dietricus
 dictus Wiser civis Basiliensis et Conradus predictus filius quondam Gerungi 25
 se una cum predicto Conrado Schŷnhere extra sua domicilia in obstagium
 presentabunt sub dampno^{c)} ejusdem Cŷnzini Schŷnhere et servabunt obsta-
 gium, quousque dicta pecunia, ut premissum est, debite persolvatur. Hoc
 eciam acto inter partes expresse, quod predicto Dietrico Wiser aut eo
 mortuo Heilewigi filie quondam predicti Gerungi uxori ipsius Dietrici 30
 legitime dicta pecunia dari debet. Et hanc concordiam sive compositionem
 per fidem sollempniter prestitam per omnia, ut premissum est, observare
 partes hineinde promiserunt et ipsi concordie sive compositioni unanimiter
 et concorditer consenserunt. Preterea prenominati relicta et liberi pro-
 mittentes sub debito dicte fidei preste se non venturos contra dictam 35
 concordiam et compositionem et predictum Cŷnzinum super dictis bonis
 de cetero non impetere nec vexare et de ipsis bonis pro ipsorum partibus
 prestare, quandocunque et ubicunque opus fuerit, legitimam werandiam et
 in causa evictionis contra quemlibet assistere cum effectu, renunciarunt
 omni juri et consuetudini ac omnibus excepcionibus et defensionibus juris 40
 vel facti, quibus venire possent contra premissa vel aliquod premissorum.
 In cuius rei testimonium sigillum curie Basiliensis presentibus est appensum.
 Datum et actum Basilee, anno et die ut supra.